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ANDAGT
Herre, o se, hvor det stormer 
Af John Aaen
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Det var det, disciplene oplevede, som vi kan høre om i Matthæus 8, 23-27. Jesus var gået i 
båden, og hans disciple sammen med Ham. Så blev det et voldsomt uvejr, så båden skjultes af 
bølgerne. Men han sov.  Sådan kan det godt føles, når der kommer noget på vores livsvej, som 
kommer til at fylde så meget, og vi glemmer, hos hvem det er, vi kan hente nyt mod og kræfter 
til at komme videre på vores livsvej. Disciplene var bange for, at de skulle forlise, selvom nogle af 
dem var fiskere og sikkert havde oplevet et stormvejr før. Sådan kan det ske, at vi miste fokus på 
ham som har al magten, også over naturen. 
Og de kom hen og vækkede ham og sagde: »Herre, frels os! Vi går under!« Men han sagde til 
dem: »Hvorfor er I bange, I lidettroende?« Da rejste han sig og truede ad storm og sø, og det 
blev helt blikstille.   
Og som vi synger om i Sømandssangbogen nr. 292 i omkvædet: 
 
Nej, vinde og bølger må lyde hans røst”: 
Ti og vær stil!” 
Ej truende bølge, ej oprørt hav,  
ej død eller djævel, ej dybeste grav, 
ej vand kan opsluge det skib, som har  
om bord både vindens og stormens Gud,  
ja, stormen må lyde hans almagtsbud: 
”Ti – vær stil! ”  
Ja stormen må lyde hans almagtsbud: 
” Ti – og – vær – stil”  
 
Ja, det er det, vi må tro på. Når vi har Jesus om bord, er der ingenting, vi skal frygte, ej heller 
det vi møder i hverdagen. Selv om vi indimellem føler, at Jesus sover, så gør han det ikke. Heller 
ikke med det som sker rundt om i verden, al den ondskab og uro, som godt kan gøre os urolige, 
for hvad skal det hele bliver til? Men dér hvor vi er, er vi sat til at vidne om vores Far i himmelen 
og ikke tabe modet, for vi er ikke alene. Jesus har sendt den Hellige Ånd som vores hjælper og 
vejleder, og vil vi lade os vejlede, kan vi trygt gå til det, vi hver især har at varetage, være et vid-
nesbyrd for dem vi møder og frimodigt fortælle, at nåden og frelsen også gælder for dem,  
For således elskede Gud verden, at han gav sin enbårne søn, for at enhver, som tror på ham, ikke 
skal fortabes, men have evigt liv. 

Joh 3,16 
 Kærlig broderhilsen 
John Aaen
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FRA  SKOLEN
NYT FRA INSPEKTØRENS VINDUE  
Af Søren Pedersen 
Så er der atter gang i hjulene, ja nu denne gang efter vinterferien. Vi startede den 3. januar med 
et næsten fyldt hold. Der var ikke flere på ventelisten, så alle var heldige at komme med på 
holdet. 
Efter et par uger måtte vi lige have justeret deres ure, og nogle af de ”unge” (gennemsnitsalde-
ren er 25,4 år) skulle også have justeret på den skrue, der hedder ”gå i byen”. De fik en tur ind til 
Frederiksen, og var alle enige om at det skulle ændres, hvis de ville være søfolk. 
Vi havde en skibsreder, der ringede og spurgte ind til skolens alkoholpolitik. Han havde dårli-
ge erfaringer med de danske ubefarne skibsassistenter, som han havde haft i den seneste tid. 
Svaret på alkoholpolitikken var let nok: vi accepterer ikke alkohol i hverdagen og fortæller ofte 
om rederiernes nul-tolerance, så det kom lidt bag på mig, at han var så oprørt. Jeg spurgte 
forsigtigt ind til, hvorfra hans skibsassistenter kom, og heldigvis svarede han ikke Svendborg. Der 
ville selvfølgelig også være mulighed for, at de kom her fra os, men vi fortæller tit, at det ikke er i 
orden. I forbindelse med ”ur-stillingen” hos Frederiksen var der også en, der oplyste, at det ikke 
var noget for ham, når alkoholpolitikken var sådan, så han rejste. 
Vi er nu 44 skibsassistenter og 41 HF16 elever her i huset, så der er liv nok. De er her alle med 
hver deres ideer om, hvordan fællesskabet skal forme sig. Det er ikke altid lige let at få kabalen 
til at gå op, men det viser sig ofte, at de godt ved, hvordan man skal opfører sig, når blot de har 
fået det at vide et ”par” gange. I dag skulle jeg en tur til brandskolen, via VUC for at aflevere 
et brev. Da jeg gik gennem hallen der, sad 3 HF16 elever og arbejdede; en med hue, en med 
fødderne (med sko på) oppe på bordet. Jeg sagde pænt ”godmorgen” til dem, som jeg plejer, og 
da jeg gik forbi på tilbagevejen, var huen væk, fødderne under bordet, og de smilte venligt og 
spurgte, hvad jeg lavede der, hvortil jeg kunne svare: aflevere forkert leveret post. Tankevækken-
de, at bare et godmorgen kan få det voksne op i dem   
Samarbejdet mellem Brandskolen og søsikkerhedskurserne, som vi laver i forbindelse med de 
nye regler, har snart skaffet os en god skare af ”nye” elever. Det er ikke så sjældent, der dukker 
”gamle” elever op blandt kursisterne. De nye regler har gjort, at alle søfolk, unge – gamle – tykke 
– tynde skal på genopfriskning. Det har givet os en udfordring. Vores beholdning af rednings-
dragter var kun til XL. Det er løst, der er indkøbt dragter i meget stor størrelse, så nu kan alle 
komme i vandet iført redningsdragt og vende en redningsflåde. 
UHA, nye regler, det ord må man ikke sige højt her på kontoret. Det vrimler med nye regler. Hele 
uddannelsen skal lægges om til sommer, og i begyndelsen af januar var jeg en tur i Esbjerg hos 
en af vores store aftagere, Esvagt. De havde indkaldt til møde for at finde ud af, hvad der var op 
og ned på den nye bekendtgørelse. Der var en repræsentant med fra styrelsen, og vi havde en 
god snak. Men resultater? JOOH, der kom det ud af det, at vi nu skal i gang med en møderække 
for at kortlægge den nye uddannelse. Da det er noget nyt, mener styrelsen, at vi sammen skal gå 
foran for at oplyse om det nye i bekendtgørelsen. Jeg glæder mig til disse møder, måske finder vi 
ud af i fællesskab, at det er noget hø, de har fået hakket sammen til os. Vi fik ikke mindre end 10 
nye bekendtgørelser, der trådte i kraft ved årsskiftet. Det var alt lige fra elevbetaling, dueligheds-
bevis i fritidssejlads og så den store nye bekendtgørelse omhandlende skibsassistent/kystskip-
per/befarenhedskurset og så lige HF-søfart. Et sted skal man være myndig, et sted må man være 
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farveblind og samtidig skulle have bestået en syns og høreprøve. Det er sjovt at flette hjerter ud 
af de strimler. 
For sjov kan oplyses, at fejl fundet i bekendtgørelser ikke rettes. Hvis man under en audit fra 
styrelsen (besøg fra styrelsen) finder fejl her, skal de rettes omgående. I en bekendtgørelse, (nr. 
1207 af 23/10/2015) står der til at begynde med, at kravet for deltagelse er bl.a. skikket til udkig. 
Beviset skal man have som maskinmester, og maskinmestre må gerne være farveblinde; fejl nr. 
1. Et andet sted står: oprette en kæntret redningsbåd iført redningsvest. Det har jeg aldrig set 
praktiseret, og spørger man styrelsen, så er det selvfølgelig en redningsflåde, de mener; fejl nr. 
2. Det er altså underforstået, er der fejl i bekendtgørelserne, så gør vi, hvad vi tror, de ville have 
skrevet og så håbe, at vi har den samme tro. 
Nå, nu ikke alt det brok, det er jo søde og rare mennesker, de kan jo ikke gøre for, at de aldrig 
har været til søs. De har til gengæld læst en masse bøger, og det er så deres fordel. Vi finder nor-
malt ud af det i god ro og orden, får lavet nogle fortolkninger, der giver nogle gode søfolk. Det er 
det, vi er blevet sat til, og det gør vi gerne. 
Og gode søfolk kommer der mange af. Det er dejligt at høre fra gamle elever, at det går dem 
godt. Mange vender tit forbi bakketoppen og siger hej og fortæller om deres sejlture. Eller når 
de skal på genopfriskningskursus, så skal de være Svendborg – ”vi skal ned og lege med Klinge 
eller Beyer”. Nu får de så også glæden af styrmændene, når de skal en tur i baljen. Hele staben 
hjælper til på deres fridage med disse kurser. 
Mail-bakken med indgående post er igen ved at være fyldt, så jeg må hellere skifte tema og 
begynde arbejdet med den igen. Udsigten her fra kontoret er stadig god, men den bliver slået 
hjemme, når jeg står ved køkkenvinduet og nyder alle vintergækkerne og erantisserne, der strå-
ler om kap med solen. Det kan få en til at stå og nynne nummer 15 fra sømandssangbogen: Nu 
titte til hinanden de favre blomster små.  

billedet er fra vores vinterferie i Thy, hvor vi bl. a. besøgte 
Thorup Strand og så, hvordan man gik i ”havn” der.

FRA  SKOLEN
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Herren kender vores tanker 
Af Ellintur Abrahamsen  

Derpå brød israelitterne op, og de slog lejr på 
Moabs sletter, øst for Jordan, over for Jeriko. Ba-
lak, Sippors søn, så alt det, Israel havde gjort 
ved amoritterne,  og Moab blev grebet af frygt 
for folket, fordi det var talrigt. Moab gruede for 
israelitterne  og sagde til Midjans ældste: »Nu vil 
hele den sværm slikke landet omkring os i sig, på 
samme måde som okser slikker markens græs i 
sig.« Balak, Sippors søn, var dengang konge over 
Moab.  Han sendte bud til Bileam, Beors søn, i 
Petor, der ligger ved floden i hans folks sønners 
land, for at tilkalde ham; han sagde: »Der er et 
folk, som er draget ud af Egypten og nu dækker 
hele landet. Det har slået sig ned lige over for 
mig.  Kom derfor og forband dette folk for mig, 
for det er stærkere end jeg; måske kan jeg så slå 
det og jage det ud af landet. Jeg ved jo, at den, 
du velsigner, er velsignet, og den, du forbander, 
er forbandet.« Så drog Moabs ældste og Midjans 
ældste af sted; de havde spåmandsløn med, og 
da de kom til Bileam, fortalte de ham, hvad Balak 
havde sagt.  Han sagde til dem: »Bliv her natten 
over, så skal jeg svare jer, hvad Herren taler til 
mig.« Så blev Moabs stormænd hos Bileam. Men 
Gud kom til Bileam og sagde: »Hvem er de 
mænd, der er hos dig?«  Bileam sagde til Gud: 
»Moabs konge Balak, Sippors søn, har sendt dette 
bud til mig: Se, det folk, der drog ud af Egypten, 
dækker nu hele landet. Kom og forband det for 
mig, måske kan jeg så gå til angreb på det og 
jage det bort.« Men Gud sagde til Bileam: »Du 
må ikke gå med dem! Du må ikke forbande folket, 
for det er velsignet.«Næste morgen stod Bileam 
op og sagde til Balaks stormænd: »Drag hjem til 
jeres land, for Herren vil ikke lade mig gå med 
jer.« Moabs stormænd drog af sted, og da de var 
kommet hjem til Balak, sagde de: »Bileam ville 
ikke følge med os.« Balak sendte andre stormænd 
af sted; de var mægtigere og mere ansete end 
de forrige. Da de var kommet til Bileam, sagde 
de til ham: »Dette siger Balak, Sippors søn: Sig 
dog ikke nej til at komme til mig! Jeg vil betale 
dig rigeligt, og jeg vil gøre alt, hvad du siger til 
mig. Kom og forband dette folk for mig!« Bileam 
svarede Balaks mænd: »Selv om Balak giver mig 
alt det sølv og guld, der kan være i hans hus, 
kan jeg ikke gøre noget som helst, der går imod 

Herren min Guds befaling. Men bliv I nu her i nat; 
jeg skal få at vide, hvad mere Herren har at sige 
til mig.«Gud kom til Bileam om natten og sagde 
til ham: »Hvis mændene er kommet for at tilkalde 
dig, så stå op og gå med dem. Men du må ikke 
gøre andet end det, jeg siger til dig!« Så stod Bi-
leam op næste morgen, sadlede sit æsel og drog 
af sted sammen med Moabs stormænd. 
Men Gud blev vred over, at han tog af sted, og 
Herrens engel stillede sig i vejen for ham, da han 
kom ridende på sit æsel ledsaget af sine to tjene-
re. Da æslet så Herrens engel stå på vejen med 
draget sværd i hånden, drejede det af fra vejen 
og gik ud på marken; men Bileam slog æslet for 
at få det ind på vejen igen. Så stillede Herrens 
engel sig i en hulvej mellem vingårdene, hvor der 
var et stengærde på begge sider. Da æslet så Her-
rens engel, klemte det sig ind mod muren, så det 
kom til at klemme Bileams fod mod muren, og 
han slog det igen. Men Herrens engel gik længere 
frem og stillede sig på et så snævert sted, at det 
var umuligt at komme forbi til højre eller venstre. 
Da æslet så Herrens engel, lagde det sig ned, 
mens Bileam sad på det, og Bileam blev vred og 
slog æslet med stokken. Da åbnede Herren æslets 
mund, og det sagde til Bileam: »Hvad har jeg 
gjort dig, siden du nu har slået mig tre gange?« 
Bileam sagde til æslet: »Du har tirret mig. Havde 
jeg haft et sværd i hånden, havde jeg slået dig 
ihjel!« Men æslet sagde til Bileam: »Er jeg ikke 
dit eget æsel, som du har redet på, lige fra du 
var lille til i dag! Plejer jeg måske at behandle dig 
på den måde?« »Nej,« svarede han. Da åbnede 
Herren Bileams øjne; han så Herrens engel stå på 
vejen med draget sværd i hånden, og han bøjede 
sig dybt. Herrens engel sagde til ham: »Hvorfor 
har du slået dit æsel tre gange? Jeg har stillet mig 
i vejen for dig, for din rejse er overilet og imod 

Fra Færørene
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min vilje. Æslet så mig, og tre gange bøjede det 
af foran mig; hvis det ikke var bøjet af foran mig, 
ville jeg have dræbt dig, men æslet havde jeg 
ladet leve!« Da sagde Bileam til Herrens engel: 
»Jeg har syndet! Jeg vidste jo ikke, at du havde 
stillet dig foran mig på vejen! Hvis nu dette er 
ondt i dine øjne, vender jeg om.« Men Herrens 
engel sagde til Bileam: »Gå kun med disse mænd. 
Men du må kun sige det, jeg taler til dig.« Så drog 
Bileam videre sammen med Balaks stormænd. 

2. Mos.22,1-35 
Vi får ikke her at vide, hvad Herrens engel sagde 
til Bileam om, hvad han skulle sige til kong 
Balak. Selv om Gud i v. 20 siger til Bileam: »Hvis 
mændene er kommet for at tilkalde dig, så stå op 
og gå med dem. Men du må ikke gøre andet end 
det, jeg siger til dig!«, og Bileam derefter drager 
afsted med Balaks stormænd, så læser vi også i v. 
22: “Men Gud blev vred over, at han tog af sted, 
og Herrens engel stillede sig i vejen for ham, da 
han kom ridende på sit æsel ledsaget af sine to 
tjenere.” 
For mig virkede det, at Gud blev vred, som et pa-
radoks i forhold til det, at Gud havde givet Bileam 
lov til at gå med mændene, men Gud havde ikke 
kun givet Bileam lov til at gå med mændene, men 
han havde også sagt: . “Men du må kun sige det, 
jeg taler til dig.” 
Jeg slog op i en bibel med kommentarer, og der 
stod, at Gud først havde sagt, at Bileam skulle gå, 
og at han derefter blev vred, fordi han var gået, 
men det var fordi Gud vidste, at Bileam lod sig 
friste af alt det, som var lovet ham, hvis han ville 
hjælpe dem og forbande det folk, som var draget 
ud af Egypten og nu dækkede landet. 
Jeg kom straks i tanker om det ord, som står skre-
vet i Sl. 139,4: “Før ordet bliver til på min tunge, 
kender du det fuldt ud, Herre; bagfra og for-
fra indeslutter du mig,og du lægger din hånd 
på mig. Det er for underfuldt til, at jeg forstår 
det,det er så ophøjet, at jeg ikke fatter det. Hvor 
skulle jeg søge hen fra din ånd? Hvor skulle jeg 
flygte hen fra dit ansigt? Stiger jeg op til himlen, 
er du dér,lægger jeg mig i dødsriget, er du dér. Lå-
ner jeg morgenrødens vinger og slår mig ned, 
hvor havet ender, så leder din hånd mig også dér, 
din højre hånd holder mig fast! Siger jeg: »Mør-
ket skal dække mig, lyset blive til nat omkring 
mig«, så er mørket ikke mørke for dig, natten er 
lys som dagen, mørket er som lyset. Det var dig, 

der dannede mine nyrer, du flettede mig sammen 
i min mors liv.” 
Her har vi et tydelig eksempel på, at vi ikke kan 
“snyde” Gud, fordi han kender vores tanker, før 
de bliver bliver til. Bileam, som efter det vi læser, 
stolede på Gud, har sikkert ikke klaret at stå 
imod fristelsen, som lå i det, som var lovet ham, 
på trods af det han sagde: “Selv om Balak giver 
mig alt det sølv og guld, der kan være i hans hus, 
kan jeg ikke gøre noget som helst, der går imod 
Herren min Guds befaling.” 
Dette minder mig om Judas´ forræderi i Mark. 14: 
“Men Judas Iskariot, en af de tolv, gik til ypper-
stepræsterne for at forråde ham til dem. Da de 
hørte det, blev de glade og lovede ham penge 
for det. Så søgte han at finde en lejlighed til at 
forråde ham.” Jeg kommer også i tanker om, 
hvordan Peter, som nøjagtigt ligner os menne-
sker, fornægter Jesus. Vi læser videre i Mark. 14: 
“ Og Jesus sagde til dem: »I vil alle svigte, for der 
står skrevet: ›Jeg vil slå hyrden ned, så fårene 
spredes.‹ Men efter at jeg er opstået, går jeg i 
forvejen for jer til Galilæa.« Peter sagde til ham: 
»Om så alle andre svigter, så gør jeg det ikke.« 
Men Jesus sagde til ham: »Sandelig siger jeg dig: 
Allerede i nat, før hanen galer to gange, vil du 
fornægte mig tre gange.« Men han forsikrede 
endnu stærkere: »Om jeg så skal dø sammen 
med dig, vil jeg aldrig fornægte dig.« Det samme 
sagde også alle de andre.” Hvordan det gik med 
Peter at holde dette løfte, kender vi alt for godt. 
Men den store forskel mellem Judas og Peter var, 
at Peter vendte om for at bede om tilgivelse, men 
det gjorde Judas ikke. 
Bileam fornægtede ikke Herren med ord, men 
Gud, som kender hjerterne, vidste, hvad Bileam 
havde i sinde. Gud har givet mennesket en fri 
vilje at vælge mellem ondt og godt, men Gud 
har aldrig og vil aldrig acceptere det onde, som 
vi vælger. Men udfra det, som Bibelen lærer, er 
Gud barmhjertig imod dem, som har valgt / gjort 
noget forkert og beder ham om tilgivelse. 
Til sidst en hilsen fra Jesus, som vi læser i 1. Pet. 
4,10-11: “Som gode forvaltere af Guds mangfoldi-
ge nåde skal enhver af jer tjene de andre med den 
nådegave, han har fået.  “Den, der taler, skal tale 
med ord fra Gud; den, der tjener, skal tjene med 
den kraft, Gud giver, for at Gud i alle ting må blive 
herliggjort ved Jesus Kristus. Æren og magten er 
hans i evighedernes evigheder! Amen.” 

Fra Færørene
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BUD MED BREVDUEN
Fuldfør løbet.! 
Af Ole Pedersen 

Ved I ikke, at de, der er med i et løb på 
stadion, alle løber, men kun en får sejrspri-
sen? Løb sådan, at I vinder den! 

1. Kor. 9,24 
 
Jeg tror, at dengang Paulus skrev disse ord, 
var han og de øvrige apostle vant til både 
at gå og løbe, for udtrykket "apostlenes 
heste", som betegner vore ben, stammer 
fra denne tid, og jeg tror, hvis de ind imel-
lem har været lidt sent på det, så måtte de 
også løbe.  

På samme måde var der var engang en 
skoledreng, der skulle med bussen. Han var godt klar over at han var sent på det, så 
han løb. Og selv om han løb alt, hvad han kunne, så nåede han kun lige akkurat at se 
bagenden af bussen. En gammel kone, som så den forfejlede slutspurt, sagde: "Du løb 
ikke stærk nok knægt." Drengen svarede: "Jo, jeg gjorde – jeg begyndte bare at løbe for 
sent." 

Paulus taler om, at vi mennesker også er med i et løb, og når dette løb er slut, da vil du 
og jeg stå enten som vindere eller taber, og så føjer han til: Løb sådan, at I vinder! 
Det løb, Paulus taler om, er løbet mod Himlen. Her gælder det også, om at vi får be-
gyndt på løbet for at nå målet. 

Er du og jeg så begyndt godt på løbet? Ja, det tror jeg. Langt de fleste af os er både 
døbt og konfirmeret. Så er vi begyndt godt på løbet. Hvordan går det så i dag, har vi 
stadig målet for øje? Der står i en salme: 

Begyndt er ikke endt,  
det må du vide, 
som har din Jesus kendt, 
bliv ved at stride! '

Disse korte linjer i denne sang fortæller os om, hvad det gælder for dig og mig, når vi 
har Himlen som mål – nemlig at kende Jesus! 
Ham som gav sit liv for dig og mig på Golgata. Når vi tror på ham, så vinker livets sejrs-
krans forude for os. Lad os bare minde hinanden om, at det er en sejrskrans, der aldrig 
visner. 
Her er virkelig noget for dig og mig at stræbe efter, så bare fremad!
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Seniordage på Aggershøj 
”Et kald for hele livet”  

Den 29. maj-1. juni 
Den 8.-11. juni  

Den 15.-18. juni 2017 

Margit og Simon Ambrosen byder velkommen i den idylliske tidsboble på Ærø 
- feriehjemmet Aggershøj. Udover bibeltimer og hygge ser vi bl.a. den bibelske 
have, søfartsmuseet og Marstal. Så tag bibelkredsen, naboen, ægtefællen med!  

Pris kun 1795 kr. pr. person inkl. fuld forplejning og færgebillet. 
Tilmelding senest den 20. april, tlf. 62531349. Her kan du også bestille 

programmet for de spændende seniordage.

FRA ISM
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STAFETTEN 
Af Frede Møller 
I dette jubilæumsår for Luther har jeg opfrisket lidt af Luthers store Galaterbrevs kom-
mentar. 
I Galatien var der frafald fra evangeliet, efter Paulus havde forkyndt dem den sande 
lære, den Paulus havde fået åbenbaret af Jesus selv. Evangeliet om Jesus Kristus og 
deri nåden og tilgivelsen; nåden uforskyldt uden gerninger eller betaling i form af gode 
gerninger.  
Straks efter Paulus havde forladt menigheden, kom der såkaldte ”sande” apostle og 
forkyndere, som gik imod Paulus’ lære. ”I skal også lige omskæres som jødernes gamle 
orden”. Sammen med kom en kritik af Paulus som ikke rigtig apostel, han var jo ikke ud-
taget sammen med de andre apostle. Flere betvivlende udsagn om Paulus fulgte også. 
Derfor skriver Paulus til menigheden: Hvem har forhekset jer, så I lader jer rive med af 
disse såkaldte apostle? De der påstod, at galaterne var ledt på vildspor, og derfor måtte 
de selv hjælpe til for at blive i nåden og lade sig omskære også.  
Bare en lille smule forhud fjernet? Selv så lille et indgreb får Paulus til at træde skarpt 
frem, og han siger: Men om så vi selv eller en engel fra himlen forkyndte jer et andet 
evangelium end det, vi har forkyndt jer, forbandet være han. Gal. 1,8 
Vi må holde fast i  evangeliet: Nåden i Kristus erhverves uden nogen aktiv hjælp fra mig 
selv!  
Hvilken stor og kærlig Gud, at han sendte sin søn til jord for, at enhver, som tror på ham, 
ikke skal fortabes men have evigt liv. 
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Sommerstævne 2017 
Svendborg Søfartsskole d. 9. juni til 11. juni

Fredag den 9. juni slår Svendborg dørene op – for jer! Det er nemlig den dag, sommerstævnet 
starter på Svendborg Søfartsskole. Og selvom der er flere måneder til, så taler vi allerede  
meget om det her på stedet og glæder os meget til at se jer alle igen! De fleste detaljer i 

programmet har vi også på plads – og vi glæder os over at kunne offentliggøre et spændende 
program allerede nu. 

Fredag den 9. juni 
18:00 – 21:00 Ankomst og indkvartering 
21:00 – 22:30 Velkomst og aftenandagt med efterfølgende aftenkaffe og the 
Lørdag den 10. juni 
08:00  Flagsætning 
08:05-09:00 Morgenmad og andagt 
09:00-12:00 På egen hånd - en sejletur, en tur i faldbåden eller en shoppetur i Svendborg
12:00-12:30 Frokost 
14:00-15:00 Guidet rundvisning i Johannes Jørgensen hus i Svendborg.  
  Digteren, der bl.a. har skrevet ”I mellem nattens stjerner”, er æresborger i  
  Svendborg, og hans forfatterskab kom til at bære præg af hans omvendelse,  
  som var resultat af et opgør med den kulturradikale tænkning i det moderne  
  gennembrud. Særligt fik den katolske helgen Frans af Assisi stor betydning for  
  ham, og det betød da også, at han konverterede og blev katolik. Henrik Hags 
  holm Pedersen fra Svendborg Bibliotek vil stå for rundvisningen og fortælle om  
  hans liv og forfatterskab. 
18:00-20:00 Middag 
20:00-21:30 Mercy Ships vil tilbyde håb og helbredelse, fordi Kristus gjorde det 
  Flere har nok set udsendelserne i fjernsynet, hvor man følger den gamle  
  jernbanefærge, Dronning Ingrid, der nu fungerer som hospitalsskib i Afrika.  
  Men at det faktisk er drevet af Jesu bud om næstekærlighed, ved knap så  
  mange. Jens-Erik Engelbrecht, CEO og bestyrelsesformand for Mercy Ships  
  Danmark, kommer og fortæller om deres arbejde, vision og mission – sammen  
  med en af de medarbejdere, der har været udsendt for dem. 
21:30-22:00         Aftenkaffe og the 
22:00  Frit samvær i opholdsstuen 
Søndag den 11. juni 
08:00  Flagsætning 
08:05-09:15 Morgenmad 
10:00  Gudstjeneste i Vor Frue Kirke på Torvet 
12:00  Middag med kaffe 
  Derefter afslutning og afrejse

Programmet er foreløbigt, ligesom der i næste nummer af Duen vil forligge nærmere detaljer 
vedr. inkvartering og pris.
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